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EDITAL N.º 003/2025-CAECO 
 

O Centro Acadêmico de Economia José James da Silveira (Caeco), em parceria com o 

Departamento de Economia (DCO) da Universidade Estadual de Maringá (UEM), torna 

público as INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS e o RESULTADO FINAL para a 

participação no evento de extensão Visita Técnica à [B]³ + XP Investimentos. 

 

CAPÍTULO I – DAS INSCRIÇÕES 

 

Art. 1º Ficam homologadas e não homologadas as seguintes inscrições: 

Nome Homologação Motivo 

Adriano Nogueira Marques Deferida - 

Alex Hiroyuki Yamaguti Deferida - 

Amanda Bexiga Aguiar dos Santos Deferida - 

Ana Beatriz Vilarinho Neves Deferida - 

Artur Henrique Piton dos Santos Deferida - 

Audrey Fernandes de Araujo Deferida - 

Bruno Afonso Pagliosa Deferida - 

Bruno Leite Corrêa Deferida - 

Camily Suani Raposo Deferida - 

Eduardo Ferreira Pereira Deferida - 

Emanuel Rodrigues Porto Deferida - 

Enrico Cedaro de Oliveira Deferida - 

Felipe Mendonça Falci Deferida - 

Felipe Sorroche de Oliveira Deferida - 

Franklin Gabriel de Souza Prado Borges Deferida - 

Gabriel Jacson Chagas Deferida - 

Gabriel Milani Oliveira Deferida - 

Giovana Da Silva Figueiredo Deferida - 

Gustavo Marques Lopes Pradela Deferida - 
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Hector Yuusuke Watanabe Deferida - 

Heitor Vidal de Oliveira Mendes Deferida - 

Hemilly Custódio Galli Deferida - 

Henrique Cunha Freitas Deferida - 

Herick Henrique de Souza Silva Deferida - 

Hudson Henrique Fernandes Boian Deferida - 

Ingrid de Souza Alves Costa Deferida - 

João Attilio de Sá Depolli Deferida - 

João Augusto Matiazi Orejana Deferida - 

João Paulo Ferrari Indeferida Não atende ao Art. 7º, §2° 

João Paulo Silva Carvalho Dos Santos Deferida - 

João Victor de Almeida Gomes Deferida - 

João Victor Miura de Oliveira Deferida - 

João Vitor Garcia Deferida - 

João Vitor Pereira Marqueti Deferida - 

Jônatas Bezerra de Freitas Deferida - 

Juan da Costa Dias Deferida - 

Julia Chacon Seranini Deferida - 

Júlia Perego Grupo Deferida - 

Julio Cesar Bueno Pereira Deferida - 

Kamilly Diana de Oliveira Deferida - 

Kauã Rossin Picão Deferida - 

Larissa de Souza Mendonça Deferida - 

Laura Alcântara Nunes Deferida - 

Letícia Sesti Alegre Indeferida Não atende ao Art. 7º, §2° 

Lucas Pimentel Deferida - 

Luís Felipe de Lima Krieger Deferida - 

Luiz Henrique Vicente Ferreira Deferida - 

Maisa Tomaz Fulanetto Soares Deferida - 

Marcos Vinícius Augustinho Alves Deferida - 

Matheus Ariza Deferida - 

Matheus Henrique Lopes Pereira Faria Deferida - 

Matheus Silva Ventura Deferida - 
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Maurício Cândido Camilo Deferida - 

Miguel Venter Indeferida Não atende ao Art. 7º, §2° 

Monica Cintia Mendes Lisboa Deferida - 

Nicholas Perez Mincoff Deferida - 

Pedro Antonio Fontana da Silva Deferida - 

Pedro Lucas Oliveira Freitas Deferida - 

Rafael Lineker de Deus Silva Deferida - 

Raíssa Gonçalves Stroppa Deferida - 

Richard Henrique de Oliveira Alves Deferida - 

Taciane de Souza Mota Deferida - 

Vinicius Emanuel Alves Barreiro Deferida - 

Weslley Gabriel Juarez Varotto Deferida - 

Willian Fernando da Silva Kois Indeferida Não atende ao Art. 7º, §2° 

Yan Rafael de Sousa Vieira Deferida - 

 

 

CAPÍTULO II – DO RESULTADO FINAL 

 

Art. 2º Segue a classificação conforme critérios estabelecidos no Edital N.º 

002/2025-CAECO, Art.8. Ficam convocados os candidatos para a participação da visita, os 

enquadrados até a 38ª posição. Os candidatos a partir da 39ª posição estão na lista de espera, e 

poderão ser convocados posteriormente caso haja desistências. 

 

Classificação Nome Completo Membro do Caeco? Série 

1º Eduardo Ferreira Pereira S 3 

2º Juan da Costa Dias S 3 

3º Audrey Fernandes de Araujo S 2 

4º Rafael Lineker de Deus Silva N 5 

5º Lucas Pimentel N 5 

6º Matheus Henrique Lopes Pereira Faria N 5 

7º Artur Henrique Piton dos Santos N 5 

8º João Vitor Garcia N 4 
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9º Pedro Antonio Fontana da Silva N 4 

10º Alex Hiroyuki Yamaguti N 4 

11º Gustavo Marques Lopes Pradela N 4 

12º Vinicius Emanuel Alves Barreiro N 4 

13º Amanda Bexiga Aguiar dos Santos N 4 

14º Luiz Henrique Vicente Ferreira N 4 

15º Felipe Mendonça Falci N 4 

16º Taciane de Souza Mota N 4 

17º Bruno Afonso Pagliosa N 4 

18º Pedro Lucas Oliveira Freitas N 4 

19º Hector Yuusuke Watanabe N 4 

20º Gabriel Milani Oliveira N 4 

21º Camily Suani Raposo N 3 

22º João Attilio de Sá Depolli N 3 

23º Enrico Cedaro de Oliveira N 3 

24º Heitor Vidal de Oliveira Mendes N 3 

25º Luís Felipe de Lima Krieger N 3 

26º João Victor de Almeida Gomes N 3 

27º Júlia Perego Grupo N 3 

28º Larissa de Souza Mendonça N 3 

29º Giovana Da Silva Figueiredo N 3 

30º Kauã Rossin Picão N 3 

31º Emanuel Rodrigues Porto N 3 

32º Ana Beatriz Vilarinho Neves N 3 

33º Maisa Tomaz Fulanetto Soares N 3 

34º Jônatas Bezerra de Freitas N 3 

35º Ingrid de Souza Alves Costa N 2 

36º Monica Cintia Mendes Lisboa N 2 

37º Henrique Cunha Freitas N 2 

38º Matheus Silva Ventura N 2 

 L. Esp. 39º João Vitor Pereira Marqueti N 2 

L. Esp. 40º Marcos Vinícius Augustinho Alves N 2 

L. Esp. 41º Richard Henrique de Oliveira Alves N 2 
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L. Esp. 42º João Augusto Matiazi Orejana N 2 

L. Esp. 43º Matheus Ariza N 2 

L. Esp. 44º João Victor Miura de Oliveira N 2 

L. Esp. 45º Franklin Gabriel de Souza Prado Borges N 2 

L. Esp. 46º Kamilly Diana de Oliveira N 2 

L. Esp. 47º Felipe Sorroche de Oliveira N 2 

L. Esp. 48º João Paulo Silva Carvalho Dos Santos N 2 

L. Esp. 49º Raíssa Gonçalves Stroppa N 2 

L. Esp. 50º Maurício Cândido Camilo N 2 

L. Esp. 51º Adriano Nogueira Marques N 2 

L. Esp. 52º Weslley Gabriel Juarez Varotto N 2 

L. Esp. 53º Julia Chacon Seranini N 2 

L. Esp. 54º Hemilly Custódio Galli N 2 

L. Esp. 55º Laura Alcântara Nunes N 2 

L. Esp. 56º Hudson Henrique Fernandes Boian N 1 

L. Esp. 57º Julio Cesar Bueno Pereira N 1 

L. Esp. 58º Yan Rafael de Sousa Vieira N 1 

L. Esp. 59º Nicholas Perez Mincoff N 1 

L. Esp. 60º Bruno Leite Corrêa N 1 

L. Esp. 61º Gabriel Jacson Chagas N 1 

L. Esp. 62º Herick Henrique de Souza Silva N 1 

 

   

CAPÍTULO III – DO PAGAMENTO 

 

 Art. 3º Os candidatos enquadrados até a 38ª posição devem realizar o pagamento até 

19/06/2025. O não pagamento será considerado automática desistência, e serão convocados os 

candidatos na lista de espera. 

§1° Para quem escolheu o método de pagamento via pix já pode estar efetuando a 

transferência até o prazo limite na chave pix: caeco@uem.br, e encaminhar o comprovante 

para o e-mail: caeco@uem.br; 
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§2° Para quem escolheu o pagamento via cartão de crédito, aguarde o contato da 

equipe do Caeco via e-mail ou WhatsApp; 

 §3° Não serão aceitos pagamentos fora do prazo. 

 

CAPÍTULO IV – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

 

 Art. 4º Em caso de desistência após ter realizado o pagamento, será reembolsado 

somente 50% do valor (não inclui taxas) até o dia 20/06/2025 (1ª Chamada), e 25/06/2025 

(Lista de Espera). Após essas datas não há reembolsos. 

Art. 5º Não caberá recurso contra decisão proferida pela Comissão Organizadora. 

 Art. 6º Dúvidas e questionamentos sobre o processo, devem ser encaminhadas para o 

e-mail caeco@uem.br ou esevergnini@uem.br com o assunto “Visita técnica à B3”. 

 Art. 7º Os casos omissos serão analisados pela Comissão Organizadora. 

 

Maringá, 17 de junho de 2025 
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